擇將可換股債券轉換為可換股債券轉換股份，發行可換股債券亦將通過發行新

股份增加資本基礎，並有助本公司實現可持續的資本架構。僅供說明，假設本

集團的債務金額自 2023年 6月 30日起維持不變且全部人民幣 85億元的境外計息

債務均為計劃債務，於重組生效日期，可換股債券及優先票據將作為計劃代價

發行，而本集團的計息債務總額（包括該計劃項下 1.4億美元（約人民幣 10億元）

的可換股債券及本金總額 11億美元（約人民幣 79億元的優先票據）將為約人民幣

235億元。該計劃將紓緩本集團目前的債務壓力，為本集團提供額外時間履行

還款責任，並改善本集團的流動性。本集團將不會從發行可換股債券中獲得任

何收益。

董 事 會 函 件

– 22 –

本集團將繼續探索產生現金流的不同方式，以改善本集團的整體流動性及

清償其剩餘未償債務，包括但不限於： (i)積極與銀行溝通，及時為合資格項目

開發獲取相關項目開發貸款； (ii)尋求其他替代融資和借款，以資助清償其現有

財務責任以及未來運營和資本開支； (iii)根據其業務計劃，專注於加快物業銷

售； (iv)採取措施，加快收回未償還的銷售收入，有效控制成本和費用；及 (v)

尋求適當機會出售其於若干項目開發公司的股權，以產生額外現金流入。

因此，董事認為，發行可換股債券的條款及條件基於當前市場條件屬公平

合理，符合正常商業條款，且符合本公司及股東的整體利益。

楊先生（設有一項全權信託，其受託人間接全資擁有梁中（為計劃債權人並

將根據該計劃收取計劃代價））被視為於該計劃及發行可換股債券（為該計劃的

一部分）中擁有權益，並已就有關發行可換股債券的董事會決議案放棄表決。

除上文所披露者外，概無董事於發行可換股債券中擁有重大權益。

6. 過去12個月的股權融資活動

於緊接最後實際可行日期前的過去 12個月內，本公司概無進行任何股權融資活

動。

7. 對本公司股權結構的影響

下表列示本公司與該計劃下發行可換股債券有關的股權結構：

(a) 於最後實際可行日期；

(b) 緊隨可換股債券以每股股份 1.2港元的最低可換股債券轉換價完全轉換後；

及

(c) 緊隨可換股債券以每股股份 0.8港元的最低重置經調整可換股債券轉換價完

全轉換後，

董 事 會 函 件

– 23 –

進一步假設本公司已發行股本自最後實際可行日期起至上述工具完全轉換之日

止並無其他變動，並按議定匯率1美元=7.8港元計算：

(a)於最後實際可行日期

(b)基於上述假設，緊隨

可換股債券以每股股份

1.2港元的最低可換股

債券轉換價完全轉換後

(c)基於上述假設，緊隨

可換股債券以每股股份

0.8港元的最低重置經

調整可換股債券轉換價

完全轉換後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

梁中 2,822,167,839 78.79 2,822,167,839 62.83 2,822,167,839 57.05

梁泰國際有限公司 59,414,060 1.66 59,414,060 1.32 59,414,060 1.20

可換股債券持有人 0 0.00 910,000,000 20.26 1,365,000,000 27.59

其他股東 700,209,601 19.55 700,209,601 15.59 700,209,601 14.16

總計： 3,581,791,500 100 4,491,791,500 100 4,946,791,500 100

聯交所已根據上市規則第 8.08 (1) (a)條授予本公司公眾持股量豁免，以接受佔已

發行股本總額 17.06%的較低公眾持股量百分比（本公司自上市以來一直維持該百分

比）。據董事經作出所有合理查詢後所知、所悉及所信，由於梁中擬僅根據該計劃

選擇優先票據，而除梁中外，計劃債權人均非股東，預期在可換股債券全數轉換

後，計劃債權人均將不持有本公司經擴大股本的 10%以上，而本公司將能夠於任何

時候及在可換股債券全數轉換後滿足規定的公眾持股量要求。

根據可換股債券的條款，若本公司的公眾持股量低於上市規則所允許的最低水

平，則可換股債券並無轉換限制。為確保於轉換可換股債券時達到最低公眾持股

量，當可換股債券轉換期開始時，本公司將持續監控其公眾持股量，並盡最大努力

確保可換股債券的轉換不會導致本公司的公眾持股量低於規定的公眾持股量要求。

於最後實際可行日期，共有 15,200,000份未行使購股權（行使價為每份購股權

5.83港元），購股權持有人可根據購股權計劃認購 15,200,000股股份。除上文所披露

者外，於最後實際可行日期，本公司並無其他賦予持有人認購、轉換或交換股份權

利的已發行可換股證券、購股權或認股權證。

董 事 會 函 件

– 24 –

8. 有關該計劃項下計劃債務的資料

計劃債權人包括於計劃記錄時間作為主事人持有下列現有票據及若干境外私人